
UCHWAŁA NR XXXVIII/296/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 
na terenie Powiatu Chodzieskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.1526) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1693 z późn. zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu 
Chodzieskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, pobieranych przez Powiat Chodzieski, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 
reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) poboczy, chodników, ścieżek rowerowych, zatok, placów, parkingów w wysokości 5,00 zł 
2) jezdni do 20 % szerokości w wysokości 6,00 zł 
3) jezdni od 20 % do 50 % szerokości  w wysokości 8,00 zł 
4) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni w wysokości 10,00 zł 
5) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt. 1- 4 w wysokości 3,00 zł 

2. Opłaty w wysokości określonej w ust. 1 pobiera się również za (niewymagające 
zezwolenia) zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z usuwaniem awarii 
urządzeń obcych znajdujących się w pasie drogowym. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego 
w wysokości 100,00 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych 
innych niż wymienione w § 1 pkt 2, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego - w wysokości 
2,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się 
stawkę opłaty za 1m2  powierzchni reklamy - w wysokości 3,00 zł, za każdy dzień zajęcia, 
z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Dla reklam świetlnych, podświetlanych i modeli reklamowych stawkę opłaty określoną  
w ust. 2 podwyższa się o 100%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149727C0-4683-40B1-B1AE-5FC15CFB63EC. Uchwalony Strona 1



§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty 
za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego między innymi przez: ogródki 
gastronomiczne, stoiska handlowe i ekspozycyjne (kontenery, lodówki, gabloty, stojaki, 
stragany, regały, itp.) oraz wyznaczone miejsca parkingowe na wyłączność - w wysokości  
2,00 zł. 

§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 
stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, 
bez względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację w wysokości 0,20 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie pasa 
drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia w wysokości  20 zł. 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/102/2019 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 11 grudnia 

2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Chodzieskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2023 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149727C0-4683-40B1-B1AE-5FC15CFB63EC. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1693 z póź. zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji 
administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 
ustawy o drogach publicznych. Uchwała jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 i 9 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zgodnie z którą organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego jest zobowiązany ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla 
dróg, których jest zarządcą. Ujęta w uchwale zmiana stawek wynika z rosnących kosztów 
utrzymania dróg powiatowych oraz potrzeby zabezpieczenia w budżecie Powiatu odpowiednich 
środków finansowych na ich utrzymanie. Uzasadniając proponowane wysokości stawek zauważyć 
należy, iż realizacja inwestycji niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego ma niewątpliwie ujemny wpływ na stan dróg powiatowych wynikający z ogólnie 
stosowanej technologii przywracania pasa drogowego do stanu poprzedniego na zasadzie napraw 
cząstkowych obejmujących w większości swym zakresem tylko teren pasa drogowego zajęty pod 
wykop. Przyczynia się to do zmniejszenia trwałości dróg oraz powstawania ubytków w 
nawierzchni, co znacząco zwiększa wysokość wydatków na wykonywane przez zarządcę remonty 
dróg. Zaproponowane wysokości opłat mieszczą się w dopuszczalnych ustawowo granicach. 
Likwidacja ulgi za umieszczenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych została podyktowana 
chęcią równego traktowania wszystkich gestorów sieci (urządzeń obcych) umieszczanych w pasie 
drogowym dróg powiatowych. 
Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym. Uwag nie wniesiono. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149727C0-4683-40B1-B1AE-5FC15CFB63EC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2


	Uzasadnienie



